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Veileder for privateide stolaer 
 
 

Sammendrag 
Bispemøtet har fra Kirkerådet fått oversendt saken «Utforming av veileder for privateide 
stolaer» til behandling» (vedlagt).  
 
Som del av Kirkemøtesaken KM 11/21 Endringer i kirkeordningen og enkelte andre 
regelverk ble det i pkt. 5 gjort vedtak om endringer i Regler for bruk liturgiske klær.  
 
Kirkerådet ber Bispemøtet ta stilling til veilederen, herunder formuleringer i den, om noen av 
de foreslått symbolene ikke bør være forhåndsgodkjent til bruk på stolaer, og om også andre 
symboler bør være forhåndsgodkjent til bruk på stolaer. Etter behandling i Bispemøtet vil 
saken gå til Kirkerådet, som gjør endelig vedtak om veilederen. 
 
 

Forslag til vedtak 
Bispemøtet har behandlet saken «Utforming av veileder for privateide stolaer». 
 
Bispemøtet mener veilederen gir en god føring for godkjenning av privateide stolaer og 
hvilke symboler som kan benyttes på stolaene uten særskilt godkjenning av biskop. 
 
Bispemøtet anbefaler den fremlagte veiledningen og imøteser at den sendes videre til 
behandling i Kirkerådet. 
  
 
 
 
 
 

Saksorientering 
 

Bakgrunn 
Som del av Kirkemøtesaken KM 11/21 Endringer i kirkeordningen og enkelte andre 
regelverk ble det i pkt. 5 gjort vedtak om endringer i Regler for bruk av liturgiske klær. 
Vedtaket fastsatte at endringen skulle tre i kraft straks. Vedtaket lyder:  
 
5. I regler for bruk av liturgiske klær gjøres følgende endringer:  



  
 
I  
Punkt 2 skal lyde:  
 
2. Utforming av stola  
2.1 Kirkerådet fastsetter en veileder om symboler på stola. Stolaer skal utformes i henhold til 
Kirkerådets veileder. Når en stola utformes med symboler i henhold til veilederen, skal 
biskopen orienteres om dette. Biskopen kan etter søknad godkjenne stolaer som ikke følger 
veilederen.  
 
II  
Endringen trer i kraft straks.  
 
 
Denne regelendringen gjelder privateide stolaer. Kirketekstiler anskaffet til kirkerom vil 
fremdeles høre til Regler for liturgisk inventar og utstyr § 16. Bakgrunnen for endringen er 
forslaget fra utvalg for gjennomgang av kirkefagforvaltningen i Den norske kirke: «Utvalget 
mener at man bør etterstrebe, der det er tjenlig, å standardisere godkjenningsordninger med 
detaljert regelverk og påfølgende orientering til det aktuelle organet om hva som velges 
innenfor dette regelverket. Et konkret felt hvor dette er nærliggende, er å endre regelverket 
slik at det kun skal orienteres om utforming av stolaer så lenge denne befinner seg innenfor 
veiledningen som er tilgjengelig på kirken.no.» (side 47).  
 
Som oppfølging av vedtakets formulering «Kirkerådet fastsetter en veileder om symboler på 
stola», forberedes det sak til Kirkerådet om denne veilederen. Den foreslåtte veilederen 
ligger vedlagt. Dagens veiledning er utformet av Nemnd for gudstjenesteliv og er ikke 
bindende, men til hjelp for søker og i behandling av søknader. Veilederen finnes på 
kirken.no/kirketekstiler. En veileder vedtatt av Kirkerådet vil gi bindende rammer for 
utforming av forhåndsgodkjente privateide stolaer. Dersom stola er innenfor rammene, 
orienteres biskopen om utformingen. Dersom det ønskes stola utenfor rammene i 
veilederen, må biskopen søkes om dette. Veilederen gir ingen begrensning knyttet til hvilke 
stolaer som den enkelte biskop kan godkjenne. 

 
 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Saken har ingen økonomiske konsekvenser for Bispemøtet. 
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